
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                 ПРИКАЗ                                                                    БОЕРЫК 

 

 

Об итогах городского конкурса «Юный ведущий» 

 

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 15.10.2025 

№898/02-05-02, в целях реализации городского плана массовых мероприятий  по 

развитию детского художественного творчества, пропаганды и распространения 

лучшего опыта работы с детскими коллективами, 04 декабря 2025 года на базе 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района г.Казани прошёл городской 

конкурс «Юный ведущий» (далее-Конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие 36 образовательных учреждений  города 

Казани с общим числом участников 75 человек от 7-18 лет. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.Утвердить итоги городского Конкурса и наградить дипломами 

Управления образования г.Казани призеров и победителей (приложение №1).  

2.Наградить благодарственным письмом Управления образования 

г.Казани членов жюри в соответствии со списком (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель                                                                                 Э.Г.Фахрутдинова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 63/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.01.2026 13:04



Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

    Итоги городского конкурса «Юный ведущий» 

Ф И участника УО,класс Руководитель итоги 

1-4 классы(на татарском языке) 

Хисамиева 

Самира  

 

МБОУ «Школа №135» Кировского района 

г.Казани, 2 класс 

Юсупова Люция 

Хайдаровна, Тазеева 

Римма Сайдашевна 

Лауреат 3 

степени 

Мутыгуллина 

Диляра 

 

МБОУ«Средняя общеобразовательная 

школа № 73» Приволжского района г. 

Казани,    2 класс 

Арсланова Аниса 

Даулиевна, Шарапова 

Лилия Каюмовна 

Дипломант 2 

степени 

1-4 классы (на русском языке) 

Романов 

Михаил  

МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г. Казани 

МБОУ «Гимназия № 9» Московского 

района г. Казани 

Гаврилова Ольга 

Анатольевна 

Барлева Юлия 

Александровна 

Лауреат 2 

степени 

Мамонова 

Анна  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 51» Вахитовского района г. 

Казани,  4 «А» класс 

Иванова Татьяна 

Игоревна 

Лауреат 3 

степени 

Рахимянова 

Диния 

МБУДО ЦВР Приволжского района г. 

Казани,   3 класс 

Астраханская Аглая 

Николаевна 

Дипломант 3 

степени 

Багаутдинов 

Таир  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

русско-татарская школа № 111» 

Советского района г. Казани 

Мубаракшина Гузель 

Гарифзяновна 

Афанасьева Лейсан 

Ильдаровна 

Лауреат 1 

степени 

Рыжикова 

Дарья  

МБОУ «Школа №135» Кировского района 

г.Казани, 1 класс 

Салахова Гульнара 

Ришатовна 

Лауреат 3 

степени 

Набиуллин 

Карим  

МБОУ «Гимназия № 122 имени Ж.А. 

Зайцевой» Московского района г. Казани 

Валиуллина Рената 

Равилевна 

Дипломант 1 

степени 

Ибраев Назар МБУ ДО «Детская школа искусств  № 15» 

Ново-Савиновского района г. Казани,   

4 класс 

Храмцова Ольга 

Евгеньевна 

 

Лауреат 1 

степени 

Толстов Марк МБУ ДО «Детская школа искусств  № 15» 

Ново-Савиновского района г. Казани, 

    2 класс 

Храмцова Ольга 

Евгеньевна 

 

Лауреат 1 

степени 

Сулейманова 

Азалия 

МБОУ «Гимназия № 96» Вахитовского 

района г. Казани   3 класс 

Мифтахутдинова А.З. 

 

участник 

Хайруллин 

Раян  

МБОУ «Многопрофильный лицей №188» 

Кировского района  г. Казани, 

    3 «В» класс 

Закирова Гульсылу 

Марселевна  

 

Лауреат 2 

степени 

Асанов Кирилл  МБОУ «Многопрофильный лицей № 187» 

Советского района г. Казани ,  2 класс 

Гусева Елена 

Анатольевна 

Гран-при 

Шакиров 

Данир  

 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 73» Приволжского района г. 

Казани,  4 класс 

Лубина Анастасия 

Станиславовна 

Морозова Анастасия 

Викторовна 

Дипломант 3 

степени 

Хасанова 

Ралина 

МБОУ «Татарская гимназия № 1 

им.Г.Тукая» Вахитовского района 

г.Казани, 1 Б 

Ибрагимова Лейсан 

Тимерхановна 

 

Дипломант 1 

степени 

Биктимерова 

Милана 

МБУДО «ЦВР» Приволжского района 

г.Казани, Театральная студия «Алые 

Новикова Ольга 

Анатольевна 

Дипломант 3 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 63/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.01.2026 13:04



паруса», Лицей 78 «Фарватер» 

Приволжского района г.Казани 

 

1-4 классы (дуэт на русском языке) 

Сорокина 

Ульяна 

Потапова 

Валерия 

МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г. Казани 

Фёдорова Татьяна 

Викторовна 

Фёдорова Наталия 

Владимировна 

Дипломант 2 

степени 

    

5-8 классы (на татарском языке) 

Зарипов Аскар  

 

МБОУ «Гимназия № 33» 

Авиастроительного района г. Казани 

6 класс 

Петрова Гюзелия 

Рузаловна 

Файзуллина Ляйсан 

Фанисовна 

Лауреат 3 

степени 

Сабирзянова 

Диляра  

 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 73» Приволжского района г. 

Казани,  8 класс 

Арсланова Аниса 

Даулиевна  

Шарафиева Лилия 

Шагидулловна  

Лауреат 1 

степени 

Муллахметова 

Зарина  

МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г. Казани,7 класс 

Гареева Зифа 

Сагитовна 

Лауреат 1 

степени 

Гизатуллин 

Амир  

МБОУ «Русско-татарская 

общеобразовательная школа № 81 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов имени В.А. Григорьева» 

Кировского района г. Казани,7 класс 

Сафиуллина Гульфия 

Минехаковна 

 

Лауреат 3 

степени 

Зайнуллина 

Эмилия  

МБОУ «Школа №135»Кировского района 

г.Казани, 7 класс 

Юсупова Люция 

Хайдаровна 

Дипломант 2 

степени 

5-8 классы (на русском языке) 

Шамсутдинов 

Радэль  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

№70 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Кировского района г. Казани     

5 Б класс 

Дубкова Инна 

Алексеевна  

 

Лауреат 2 

степени 

Миндаров 

Карим  

МБОУ «Гимназия № 96» Вахитовского 

района г. Казани, 7 класс 

Кадырова Рашида 

Саубановна 

Лауреат 3 

степени 

Гарина 

Анастасия 

МБОУ «Политехнический лицей №182» 

Кировского района г. Казани   7и 

Сабитова Айгуль 

Ришатовна  

Лауреат 1 

степени 

Разин Степан  МБОУ «Политехнический лицей №182» 

Кировского района г. Казани   5м 

Гафурова Венера 

Ринатовна  

Лауреат 3 

степени 

Абдулазянова 

Саида 

МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г. Казани 

Фёдорова Татьяна 

Викторовна 

Фёдорова Наталия 

Владимировна 

Лауреат 3 

степени 

Трофимов 

Ярослав  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» Кировского района г. Казани    

5Б класс 

Пустынникова Елена 

Николаевна  

 

Гран-при 

Мамонов  

Григорий  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 51» Вахитовского района г. 

Казани, 7 «А» класс 

Хлебникова Наталья 

Геннадьевна 

 

Лауреат 1 

степени 

Рахимянова 

Дилия  

МБУДО ЦВР Приволжского района г. 

Казани, 7 класс 

Астраханская Аглая 

Николаевна 

участник 

Пстыгина 

Таисия 

МБУДО ЦВР Приволжского района г. 

Казани, 6 класс 

Астраханская Аглая 

Николаевна 

Лауреат 1 

степени 

Садыкова 

Азалия  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 143 с углубленным изучением 

Мухаметзянова Лилия 

Раисовна 

Лауреат 3 

степени 

Документ создан в электронной форме. № 63/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.01.2026 13:04



отдельных предметов»  Ново-

Савиновского района г. Казани,  5 класс 

 

Ерашов 

Александр  

МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова» села 

Осиново Зеленодольского муниципального 

района РТ 7 класс 

Ситдекова Лилия 

Васыйловна 

 

Лауреат 1 

степени 

Осетрина 

Ксения  

 

МБОУ «Школа №135 г.Казани»Кировского 

района, 5 класс 

 

Ибрагимова Эндже 

Ильгамовна,  

Салахова Гульнара 

Ришатовна 

Лауреат 2 

степени 

Кирышев Егор  МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 99» Московского района г. Казани  

7 класс 

Шарафеева Гулюса 

Расимовна 

 

участник 

Сапронова 

Александра  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 99» Московского района г. 

Казани,  7 класс 

Шарафеева Гулюса 

Расимовна 

 

участник 

Ахмедова 

Диляра  

 

МБОУ «Гимназия № 33» 

Авиастроительного района г. Казани   

6 класс 

Файзуллина Ляйсан 

Фанисовна 

 

Лауреат 2 

степени 

Гладков 

Кирилл 

МБУ ДО «Детская школа искусств  № 15» 

Ново-Савиновского района г. Казани   

8 класс 

Храмцова Ольга 

Евгеньевна 

Лауреат 2 

степени 

Егорова 

Полина 

 МБУ ДО «Детская школа искусств  № 15» 

Ново-Савиновского района г. Казани   

 7 класс 

Храмцова Ольга 

Евгеньевна 

Лауреат 1 

степени 

Злобин Егор МБУ ДО «Детская школа искусств  № 15» 

Ново-Савиновского района г. Казани   

7 класс 

Храмцова Ольга 

Евгеньевна 

 

Лауреат 1 

степени 

Карасёва 

Василиса 

МБУ ДО «Детская школа искусств  № 15» 

Ново-Савиновского района г. Казани  

  5 класс 

Храмцова Ольга 

Евгеньевна 

 

Лауреат 2 

степени 

Абрамов 

Владислав  

МБУДО «Городской детский эколого-

биологический центр» г. Казани, 

Объединение «Лидер во мне» 

МБОУ «Гимназия № 21» Приволжского 

района г. Казани  6 класс 

Новикова Анастасия 

Вячеславовна 

 

участник 

Кубасов Олег  

 

МБОУ «Многопрофильный лицей № 185» 

Советского района г. Казани       7 класс 

Прокопьева Алеся 

Алексеевна 

Лауреат 1 

степени 

Сунгатуллина 

Элина  

МБОУ «Гимназия № 107 «Открытие» 

Ново-Савиновского района г. Казани   

 7 класс 

Хакимова Лейла 

Ильдаровна 

 

Дипломант 1 

степени 

Атлашкин 

Андрей  

МБОУ “Средняя общеобразовательная 

школа № 117» Авиастроительного района 

г. Казани 

Сиразова Венера 

Амировна 

 

Дипломант 3 

степени 

Усманов Артём  МБОУ «Многопрофильный лицей № 187» 

Советского района г. Казани   7 класс 

Гусева Елена 

Анатольевна 

Лауреат 1 

степени 

Бикмухаметова 

Самира 

МБОУ «Многопрофильный лицей № 187» 

Советского района г. Казани   6 класс 

Гусева Елена 

Анатольевна 

Лауреат 1 

степени 

5-8 классы (дуэт на русском языке) 

Каримова 

Мадина  

Александров 

Марк       

МАОУ «Лицей 131»       7 класс Рахимова Ляйля 

Рустямовна 

 

Лауреат 3 

степени 

9-11 классы(на русском языке) 

Документ создан в электронной форме. № 63/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.01.2026 13:04



Гайнутдинов 

Нияз  

МБОУ «Политехнический лицей №182» 

Кировского района г. Казани       9у 

Сабитова Айгуль 

Ришатовна  

Дипломант 1 

степени 

Николаева 

Виталина  

МБОУ «Лицей № 5» Вахитовского района 

г. Казани, 10 класс 

Марценюк Ольга 

Сергеевна 

Гран-при 

Балабанова 

Виктория 

МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г. Казани 

Фёдорова Татьяна 

Викторовна 

Фёдорова Наталия 

Владимировна 

Лауреат 1 

степени 

Астраханский 

Артур 

МБУДО ЦВР Приволжского района г. 

Казани, 10 класс 

Астраханская Аглая 

Николаевна 

Лауреат 2 

степени 

Киямова Алёна  

 

МБОУ «Школа №135 г.Казани»Кировского 

района, 9 класс 

Мухаметшина Юлия 

Александровна 

Лауреат 2 

степени 

Ермолаев 

Кирилл 

МБОУ «Лицей № 170», 9 класс Исламов Рузаль 

Химович 

Дипломант 1 

степени 

9-11классы (на татарском языке) 

Хаертдинов 

Анвар 

МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г. Казани, 11 класс 

Гареева Зифа 

Сагитовна 

Гран-при 

Шакирова 

Алия  

МБОУ «Политехнический лицей №182» 

Кировского района г. Казани      9у 

Сабитова Айгуль 

Ришатовна  

Лауреат 2 

степени 

Шарипова 

Азалия  

 

МБОУ «Татарская гимназия № 2 имени 

Шигабутдина Марджани при КФУ,   

10 класс 

Фаттахова Диляра 

Ришадовна 

Лауреат 1 

степени 

9-11классы (дуэт на русском языке) 

Бурханова 

Амиля  

Хикматуллин 

Милан  

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 51» Вахитовского района г. 

Казани, 10 «А» класс 

Саляхутдинова Резида 

Вилдановна,   

 

Лауреат 3 

степени 

Сафина Лейсан  

Тимергаянова 

Камиля 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 49» Ново-Савиновского района г. 

Казани          10 класс 

Ярандаева Ольга 

Юрьевна 

 

Лауреат 2 

степени 

9-11классы (дуэт на татарском языке) 

Рахматуллина 

Самира, 

Гарифуллина 

Мадина  

МБОУ «Многопрофильный лицей № 185» 

Советского района  г. Казани          10 класс 

Ибатуллина Рамиля 

Габдулкавиевна 

 

Лауреат 2 

степени 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 63/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.01.2026 13:04



 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

 

Благодарность педагогам за подготовку победителей городского конкурса  

«Юный ведущий» 

 

1. Гареева Зифа Сагитовна , МБУ ДО ЦДОД «Заречье» Кировского района г.Казани 

2. Гусева Елена Анатольевна, МБОУ «Многопрофильный лицей № 187» Советского 

района г. Казани 

3. Фёдорова Татьяна Викторовна, Фёдорова Наталия Владимировна, МБУДО ЦДОД 

«Заречье» Кировского района г. Казани 

4. Фаттахова Диляра Ришадовна,  МБОУ «Татарская гимназия № 2 имени Шигабутдина 

Марджани при КФУ» Московского района г.Казани 

5. Арсланова Аниса Даулиевна, Шарафиева Лилия Шагидулловна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 73» Приволжского района г. Казани   

6. Прокопьева Алеся Алексеевна, МБОУ «Многопрофильный лицей № 185» Советского 

района г. Казани  

7. Храмцова Ольга Евгеньевна, МБУ ДО «Детская школа искусств  № 15» Ново-

Савиновского района г. Казани  

8. Ситдекова Лилия Васыйловна , МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова» села Осиново 

Зеленодольского муниципального района РТ 

9. Астраханская Аглая Николаевна, МБУДО ЦВР Приволжского района г. Казани 

10. Хлебникова Наталья Геннадьевна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 51» 

Вахитовского района г. Казани 

11. Сабитова Айгуль Ришатовна,  МБОУ «Политехнический лицей №182» Кировского 

района г. Казани   

12. Мубаракшина Гузель Гарифзяновна, Афанасьева Лейсан Ильдаровна, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная русско-татарская школа № 111» Советского района г. Казани 

 

 
С П И С О К  

членов жюри городского конкурса «Юный ведущий» 

 

1. Кайнова Алевтина Никандровна- доцент кафедры театрального творчества факультета 

театра, кино и телевидения  КазГИК. 

2. Чернов Александр – журналист, продюсер, собственный корреспондент телеканала 

ОТР. 

3. Халилова Надежда Евгеньевна-заведующая организационно-массовым отделом  

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского района города Казани. 

4. Сорокина Татьяна Викторовна – директор МБУДО «ЦДОД «Заречье» Кировского 

района города Казани. 

5. Гареева Зифа Сагитовна – педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» Кировского района города Казани. 

Документ создан в электронной форме. № 63/02-05-02 от 16.01.2026. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 6. Страница создана: 16.01.2026 13:04


	1
	2
	3
	4
	5
	6

